Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 200642 3ISSN 1677-7069

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

<!ID401841-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 25/2006

Nº Processo: 230891391/2006-56 . Objeto: AQUISIçÃO DE PASSAGENS
RODOVIARIAS. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
25 , Caput , da Lei8.666/93 . Justificativa: INEXIBiLIDADE - UNICO FOR-
NECEDOR. Declaração de Inexigibilidade em 08/05/2006 . LUCILA AMA-
RAL CARNEIRO VIANNA . ORDENADORA DE DESPESAs . Ratifi-
cação em 08/05/2006 . ULYSSES FAGUNDES NETO . REItOR . Valor: R$
8.000,00 . Contratada :VIACAO XAVANTE LTDA . Valor: R$ 8.000,00

(SIDEC - 08/05/2006) 153031-15250-2006NE900023

<!ID401192-0> EDITAIS DE 30 DE MARÇO DE 2006

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PAULO, usando das atribuições legais e considerando o que dispõe a
Portaria nº 450/MP, de 06/11/2002, Portaria n° 2.557/05 - MEC e
Portaria n° 121/2005 do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para
o Pessoal Técnico Administrativo, regulamentado pelo Edital n° 62,
publicado no DOU de 21/11/05, Seção 3, Páginas 60 e 61, obe-
decendo ao estabelecido nos itens 11 a 11.4, sendo o resultado na
seguinte ordem: ordem de classificação, número de inscrição, nome
do candidato e total de pontos:

N° 25 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA/RADIOTERAPIA:
1º 91478 ADRIANO GALHARDO 880,00/ 2º 85950 SOLANGE
PUCCIO GASPARI 869,98/ 3º 90360 SOLANGE APARECIDA
FANTINI LOPES 860,00/ 4º 92054 MARCIA RODRIGUES FARIA
859,98/ 5º 93214 ANA CRISTINA LOPES 739,99/ 6º 105141 ROSE
MARTA DOS SANTOS SILVA 679,99/ 7º 88961 ADENILDE CAN-
DIDA TAVARES 630,00/ 8º 89017 DEBORA CRISTINA MACHA-
DO PEREIRA 629,99.

N° 26 - ASSISTENTE SOCIAL: 1º 109684 ADRIANA HES-
SEL TEICH 849,99 / 2º 87865 ALINE PAES DE JESUS 840,00/ 3º
103042 MARIA ANTONIA CAMARGO DE ROLVARE 819,98/ 4º
88579 ANA MARIA SANTANA DA SILVA -805,00/ 5º 113781 NAD-
JANE BEZERRA DO AMARAL PRILIP 800,00/ 6º 88043 CELIA RE-
GINA NASCIMENTO 799,98/ 7º 115319 KARLA ALEXANDRA DE
MELO SOUZA 790,00/ 8º 101722 JULIANA MARIA FIGUEIREDO
DE SOUZA 789,98/ 9º 97186 MARCELA TAVARES FERRONI
779,98/ 10º 100180 CRISTHIENE MONTONE NUNES RAMIRES
764,98/ 11º 93723 RENATA NUNES RAPOSO 754,99/ 12º 98161
MARCUS HENRIQUE GALVAO BASTAZINI 754,99/ 13º 117620 JU-
LIANA FRANCINE SILVA 750,00/ 14º 101928 LAURA WANDERLY
VIEIRA VILEGAS 744,99/ 15º 102155 SUELI ERASMA GASPAR
JARDIM 729,98/ 16º 97262 IVANI MARIA DE SOUZA 729,98.

N° 32 - MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA: 1º 108477 MAX
FONSECA 779,98/ 2º 86559 MARCUS FARIA LASMAR 769,98/ 3º
85914 NILTON JOSE CARNEIRO DA SILVA 750,00/ 4º 105431
FATIMA DUMAS CINTRA 705,00.

N° 49 - FARMACÊUTICO: 1º 100394 JULIANA
ANGHIETTI LUCAS 868,29/ 2º 100815 EMERITA SATIRO SILVA
804,98/3º 86966 RODRIGO SPINELI MACEDO 748,29/ 4º 116021
FERNANDA BARRINHA FERNANDES 726,64/ 5º 86956 MARIA
CLAUDIA GOMES 701,63/ 6º 90243 DOUGLAS NUNES VIEIRA
693,29/ 7º 92756 TARCILA LOPES QUIQUETO 689,99/8º 88181
TAIZ JACOB 679,99.

De acordo com o item 4.3, do Edital nº 62/2005, as vagas
reservadas aos portadores de deficiência previstas pelo Decreto nº
3.298, de 20/12/1999, ficam destinadas aos candidatos acima.

Para o desempate foi obedecido o critério estabelecido no
item 9.2, do Edital supracitado.

ULYSSES FAGUNDES NETO

EDITAIS DE 7 DE ABRIL DE 2006

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAU-
LO, usando das atribuições legais e considerando o que dispõe a Portaria
nº 450/MP, de 06/11/2002, Portaria n° 2.557/05 - MEC e Portaria n°
121/2005 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, resolve
homologar o resultado final do Concurso Público para o Pessoal Técnico
Administrativo, regulamentado pelo Edital n° 62, publicado no DOU de
21/11/05, Seção 3, Páginas 60 e 61, obedecendo ao estabelecido nos
itens 11 a 11.4, sendo o resultado na seguinte ordem: ordem de clas-
sificação, número de inscrição, nome do candidato e total de pontos:

N° 53 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM: 1º 88771 RE-
NATA ROSSI BENASSI 869,98/ 2º 91528 LUCIANO DE OLIVEI-
RA TEODORO 864,99/ 3º 106493 MARCIA DE FATIMA N. R.
NAKAMURA 854,98/ 4º 103635 LINDINALVA FERREIRA DE
ALMEIDA 854,98/ 5º 98786 ADRIANO AUGUSTO FONSECA
854,98/6º 99316 JOSILENE MARIA CANDIDO 845,00/ 7º 87226
MARCOS YOCHIRRARO MARQUES KOGA 845,00/ 8º 88789
ANDRESA JARDIM DA SILVA PORTELA 844,99/ 9º 115408 VE-
RA CRISTIANE REPELEVICZ 844,98/ 10º 102375 GRAZIELA
REBIZZI CARRARA 844,98/ 11º 101437 DANIELE CRISTINA
BOSCO 844,98/ 12º 88556 ESTELAMARIS DUARTE 839,98/ 13º
90363 ELISABETE DOS SANTOS 839,98/ 14º 119602 ANTONIO
CARLOS JESUS DAMASCENO 829,99/ 15º 115373 GLEIDSON
AFONSO RODRIGUES MAIA 829,99/ 16º 94243 ROSA MUNIZ
DE OLIVEIRA 829,98/ 17º 104654 ROSANGELA APARECIDA
SABINO 820,00/ 18º 110618 GERSON ABREU PIRES JUNIOR
819,99/ 19º 85871 ALESSANDRA PENHA GONCALVES 819,99/
20º 105409 DANIEL JUSTINO PEREIRA JUNIOR 819,99/ 21º
120938 MARCOS MAGALHAES GUERRA 819,98/ 22º 121058
MARISA FERREIRA DE OLIVEIRA CARD 814,99/ 23º 94592

RONALDO GOMES MOREIRA 814,98/ 24º 97235 SUZANA FER-
NANDES DE CAMARGOS 814,98/ 25º 100869 ANA MARIA
GONCALVES CAETANO ANTUNES 805,00/ 26º 101389 MONICA
DE MIRANDA 800,00/ 27º 99796 ADRIANA G. SOUTO ROSA
794,99/ 28º 90278 CRISTIANE BERNADO DA SILVA 794,99/ 29º
88009 FABIANA RAIMUNDA RODRIGUES PEREIRA 794,99/ 30º
91157 GLAUCIA SIMONETTI PINTO 794,98/ 31º 105572 ADRIA-
NA PAIS DE LIMA 790,00 / 32º 111542 SUELY GONCALVES
789,99/ 33º 101724 ESDRA PACHECO DE ABREU 789,99/ 34º
120052 LUANA ROSA PEREIRA 784,98/ 35º 92357 ANTONIO
LUCAS DE LIMA 780,00/ 36º 107951 CATARINA RODRIGUES
CORREA 780,00/ 37º 98865 DENISE DE ANDRADE CIPRIANO
779,99/ 38º 96772 JANETH CLEIDE DE CASTRO SANTIAGO
779,99/ 39º 89988 CARVALHO MOURAO GISELE PAULA 779,99/
40º 86397 CLEIDE QUIRINO DOS SANTOS 779,99/ 41º 88434
MARISOL SANDRA MERCADO 774,99/ 42º 86209 DANIELA
MELAO PENNA 774,98/ 43º 93174 VIVIAN CAON 774,98/ 44º
93391 SANDRA CIOTTI FRIAS 770,00/ 45º 115234 CINARA RO-
DRIGUES OLIVEIRA 770,00/ 46º 99125 VANESSA MUNIZ CA-
LHABEU 770,00/ 47º 87104 ALEXANDRE CHAVES 770,00/ 48º
94632 MARIA DO SOCORRO SOUSA DE OLIVEIRA BONONI
769,99/ 49º 85409 MAGNOLIA LUZ DA SILVA RIBEIRO 769,99/
50º 93844 LUIZ CARLOS BORBA 769,99/ 51º 101816 VERA MA-
RIA COSTA 769,99/ 52º 89079 PATRICIA GAMBARO 769,99/ 53º
104979 CRISTIANE NASCIMENTO ROSA 769,99/ 54º 107328
ANGELICA DE SOUZA 769,99/ 55º 88926 MARIA CELESTE DO
NASCIMENTO SILVA 769,98/ 56º 85693 MARIA MADALENA
GONCALVES SOUZA PEREIRA 769,98/ 57º 87439 FLAVIO ALE-
XANDRE GONCALVES 769,98/ 58º 105694 MONICA CALA-
MANDREI 764,99/ 59º 86969 PRISCILA APARECIDA CARVA-
LHO BALBINO 764,99/ 60º 116909 ANDREIA SALVO MENDES
764,98/ 61º 89883 JACILENE BRITO DA SILVA 755,00/ 62º 91317
ANA MARIA BARROS DO NASCIMENTO 754,99/ 63º 100643
FRANCISCO EBERTH MARINHO MARQUES 754,99/ 64º 87741
CRYSTIAN MAURO ETZEL RATS 754,98/ 65º 86856 IVANILDO
ALVES BARBOSA 754,98/ 66º 91310 SIMONE DE SOUZA SE-
VILHA 754,98/ 67º 100960 ALAN FERNANDO LIMA 749,99/ 68º
96849 TANIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA 749,98/ 69º 85339
KATIA MARIA DO ESPIRITO SANTO 744,98/ 70º 87229 DE-
BORA ROSAN LINS DE OLIVEIRA 740,00/ 71º 105201 JOSE
NILSON RODRIGUES 740,00/ 72º 87624 RENATA APARECIDA
DOS SANTOS 740,00/ 73º 100477 MARIZA PASQUIM 739,98/ 74º
110936 ELAINE SOARES SANTOS 734,99/ 75º 108881 RENATA
PEREIRA TEIXEIRA 729,98/ 76º 100519 ELIS MURIEL MAR-
QUES MONTI 729,98/ 77º 93461 IVANI AZEVEDO MARRA DOS
SANTOS 725,00/ 78º 111438 LLIDIA BEATRIZ DA SILVA 724,98/
79º 104315 OLIVIO FELIX DOS SANTOS 720,00/ 80º 85957 TIA-
GO TADEU LISBOA 720,00/ 81º 86701 FERNANDA LEITE PE-
DRAGLIO 720,00/ 82º 98119 NOEMIA ROSA LEMOS 719,99/ 83º
102805 CARLA TANCREDI DOS SANTOS 719,99/ 84º 120807
ERICA COUTO 719,98/ 85º 99969 LICIMARA LOPES DA CRUZ
SILVA 719,98/ 86º 90033 ALESSANDRA FRANCO FREIRE
719,98/ 87º 94118 DAVELANE LOPES DA SILVA 719,98/ 88º
110120 CLAUDIA CRISTINA MARTINS NASCIMENTO 714,99/
89º 97539 ODAIR SILVA DE ANDRADE 714,98/ 90º 102828 KAR-
LA PEDROSO 704,99/ 91º 87279 LILIAN AMBROZINA TAVARES
704,99/ 92º 118274 GILVANDA C. DOS SANTOS ANDRADE
704,98/ 93º 88076 JOSENILSON FREIRE DA SILVA 699,98/ 94º
88954 ALESSANDRA ANSELMO N. DE BARROS 695,00/ 95º
92410 ANTONIA ELISABETE DA SIVA NERI 690,00/ 96º 93955
VANESSA ALVES DE MELO 690,00/ 97º 120477 VANIA DE LI-
MA ALVAREZ 690,00/ 98º 88220 PAULA FERNANDA DE AN-
TONIO 689,98/ 99º 91256 LUIZ CARLOS DA SILVA FILHO
680,00/ 100º 95329 LILIANE ALVES 680,00/ 101º 116006 DA-
NIELA DE BRITO ANDRADE 680,00/ 102º 121606 JOICY RA-
QUEL FLORENCIO BERNARDES 680,00/ 103º 87170 JOGE RO-
BERTO MOREIRA DA SILVA 679,99/ 104º 98107 SIMONE MA-
TEUS GALVAO 679,99.

N° 54 -ENFERMEIRO: 1º 88823 TELMA BERRETTA
GUIMARAES 929,98/ 2º 98780 MIRIAM NASCIMENTO OGATA
899,99/ 3º 93354 CASSIA REGINA VANCINI 884,99/ 4º 89312
LILIA FUMIE YAMASHITA 884,98/ 5º 88124 MARISOL DE CAS-
SIA VIDAL FERREIRA 879,98/ 6º 86947 SARA TURI BATAZIM
875,00/ 7º 85902 DANIELA VIEIRA DA SILVA 874,99/ 8º 85661
SUSY MOTTA DE OLIVEIRA 874,98/ 9º 85486 DENISE BRITO
CARDOSO 870,00/ 10º 102076 FLAVIA WESTPHAL 870,00/ 11º
88929 SUELLEN NAOMI YOSHINAGA 870,00/ 12º 102022
THAIS CRISTINA DE HOLLANDA 869,99/ 13º 88417 CAIO SUS-
SUMU DE MACEDO MOTOYAMA 864,99/ 14º 87976 KELLY
CRISTINA SBAMPATO CALADO 860,00/ 15º 88805 TATIANA
ISSIDA FUJINAMI 859,99/ 16º 91104 KARIN ORACIC SOARES
855,00/ 17º 92205 CAROLINA JACOMINI DO CARMO 855,00/ 18º
86873 TATIANA MACHADO PALMISANO 849,99/ 19º 86393 DE-
NISE MIYUKI KUSAHARA 849,98/ 20º 86798 ADJA HAVRELUK
PAIVA DE SOUZA 849,98/ 21º 100172 ALESSANDRA RAMADA
DA MATTA 844,99/ 22º 88871 FLAVIA ANDRADE DOS SANTOS
844,99/ 23º 95312 STEFANIE ANGELICA GIMENEZ DOS SAN-
TOS 844,99/ 24º 95244 CARLA MONTEIRO 844,99/ 25º 97510
PATRICIA ALVES 844,98/ 26º 98271 TANIA MICHELE BARRETO
WAISBECK 844,98/ 27º 93558 ANA CRISTINA TRIPOLONI
839,99/ 28º 97753 SUZANA ESTEVES DE NAZARE 839,98/ 29º
89860 ADRIANO GOMES DA SILVA 835,00/ 30º 87561 SHEILA
MARCELINO FIGUEIREDO OKADA LOPES 835,00/ 31º 93509
ILNA MARCIA OLIVEIRA ROCHA 834,98/ 32º 86265 ERIKA
KAJIMI KAWAMOTO 830,00/ 33º 85927 NANCY SPEKLA
GRANDE 829,98/ 34º 93638 FABIANA DA SILVA AUGUSTO
829,98/ 35º 85859 ROSANGELA FERREIRA DE SOUZA 829,98/
36º 86593 RHAVANA PILZ CANONICO 829,98/ 37º 94991 VA-
NESSA YUKIE KITA 825,00/ 38º 102166 GLAUCIA MARIA MA-

DEIRO FERREIRA 824,98/ 39º 89948 PAULA MOURA PIOVE-
SANA 824,98/ 40º 94891 CHRISTINE SANTOS DEL NERO
824,98/ 41º 119008 MARCOS DE SOUZA EVANGELISTA 819,98/
42º 102742 RENATA NAOMI KIKUDA 819,98/ 43º 91469 LA-
RISSA DESIDERA SANTO ANDRE 819,98/ 44º 90899 NOEMI
RODRIGUES FIUZA DE OLIVEI 815,00/ 45º 87961 JULIANA
BARROS BECKER 814,99/ 46º 100243 SORAIA BODANI FU-
MERO DE MORAES 810,00/ 47º 117421 PAULA DOMINGUES
DELFINO 809,99/ 48º 122114 FERNANDA FORMAGIO MINE-
NELLI 809,99/ 49º 85960 JULIANA ROSA SILVA 809,98/ 50º
94099 IVONE APARECIDA DE ALMEIDA 809,98/ 51º 85835
MARCELE LILIANE PESAVENTO 804,99/ 52º 91513 NATALIA
ALENCAR DE PINHO 800,00/ 53º 88283 ANA CLAUDIA ACER-
BI VRABIC 799,99/ 54º 93899 SANDRA MIDORI MATA 799,99/
55º 86145 LILIANE RODRIGUES MELO 799,99/ 56º 96215 CLEY-
DE SAYURI HORIE 799,98/ 57º 94783 FABIANA LUCIA PASSOS
799,98/ 58º 90378 CRISTIANE MUNIZ BARBOSA 795,00/ 59º
89733 MARIA DE JESUS VIANA DO NASCIMENTO 780,00/ 60º
99811 AMANDA DA SILVA CRIVARO 780,00/ 61º 85266 RENATA
SANTOS SANTANA 774,99/ 62º 91751 TELMA SOUZA NAS-
CIMENTO 774,99/ 63º 111628 JULIANA NOGUEIRA TIRADO
774,99/ 64º 106536 ALESSANDRA BARADEL 774,98/ 65º 89375
LUCIANA BRANDEL DE LIMA 774,98/ 66º 90522 KARINA HI-
DEMI UENO 774,98/ 67º 87022 SHINO SHOJI 774,98/ 68º 105277
ANGELA CAROLINA BRANDAO DE SOUZA GIUSTI 774,98/ 69º
106569 ALESSANDRA CRISTINA SARTORE 770,00/ 70º 90546
JOSE MAURILIO DE LIMA 769,98/ 71º 104212 CAMILA APA-
RECIDA SOARES 769,98/ 72º 116073 ELIANA DA CUNHA FER-
REIRA 760,00/ 73º 97573 ERIKA MIDOLI MATSUNAGA 760,00/
74º 94434 JERUSA COSTA DOS SANTOS 759,99/ 75º 87817 ROB-
SON ZIMMER DE SOUZA 759,98/ 76º 87464 MARCELO AMAIS
BRACERO 755,00/ 77º 95613 FLAVIA CRISTINA SILVEIRA
754,99/ 78º 85814 ANNA CHRISTINA MACEIO ANANIAS
754,99/ 79º 90591 ISABELLA VALERIO DOS SANTOS 750,00/ 80º
96124 TATIANA INGLEZ YAMANAKA 750,00/ 81º 86627 PA-
TRICIA DE SOUZA MELO 749,99/ 82º 97922 HELENILZA PAU-
LINO 749,98/ 83º 87114 LUANA BROCK FRANCISCO 749,98/ 84º
90213 PAULA LEITE GOULART CARDOZO 745,00/ 85º 91154
ALESSANDRA FONSECA SALGUEIRO 744,99/ 86º 92631 BAR-
BARA RISATELI NAVARRO 744,99/ 87º 98640 KATIA OTAGA
RODRIGUEZ VIEIRA 739,98/ 88º 93952 DEBORA DOS SANTOS
735,00/ 89º 88244 ANA MARCIA CHIARADIA MENDES 734,99/
90º 87364 DARCIO TADEU MENDES 729,99/ 91º 105981 MA-
RINE HABIRO 724,99/ 92º 90345 FERNADA VAZ TOSTES
724,99/ 93º 86640 ERMELINDA DA FONSECA GIMENES 724,98/
94º 86851 TEREZA CRISTINA MENEZES SUCCI 724,98/ 95º
117333 ELIANE DE PAIVA ALMEIDA GUILHERME 724,98/ 96º
86639 VIRGINIA POLLI DOS SANTOS 719,98/ 97º 87388 AMAN-
DA CRISTINE MARIANO 719,98/ 98º 87899 JOSIANE APARE-
CIDA MELO 715,00/ 99º 92521 LUCIANA OLIVEIRA MARQUES
714,99/ 100º 87760 JANAINA OLIVEIRA SILVA 714,98.

N° 55 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM: 1º 104351 ELAI-
NE APARECIDA CANTO 874,99/ 2º 103604 JOELMA RIBEIRO
DE CARVALHO 860,00/ 3º 91852 JOAO CARLOS FERREIRA DA
CRUZ 849,99/ 4º 120337 ERIKA BRITO 809,98/ 5º 92135 ISLAINE
APARECIDA DOS SANTOS 799,99/ 6º 106458 ROSILENE BAR-
BOSA ROCHA 750,00/ 7º 121127 PRISCILLA MASSUIA 740,00/
8º 87393 MELISSA GUARACIARA SANTOS SILVA 740,00/ 9º
85621 FERNANDA BARBOSA MACHADO 740,00/ 10º 91557 VA-
NESSA ADRIANA NASCIMENTO DE SOUZA 715,00.

De acordo com o item 4.3, do Edital nº 62/2005, as vagas
reservadas aos portadores de deficiência previstas pelo Decreto nº
3.298, de 20/12/1999, ficam destinadas aos candidatos acima.

Para o desempate foi obedecido o critério estabelecido no
item 9.2, do Edital supracitado.

ULYSSES FAGUNDES NETO

<!ID401193-0> EDITAL Nº 67, DE 8 DE MAIO DE 2006

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAU-
LO, usando das atribuições legais e estatutárias e considerando o que
dispõem a Portaria n.º 293, de 10/11/2004, alterada pela Portaria nº 8, de
07/01/2005, e Portaria nº 98, de 06/05/2005, todas do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, e a Portaria do Ministério da Educação
nº 777, de 09/03/2005, resolve homologar o Concurso Público de Pro-
fessor de Ensino Superior, na Classe de Professor Adjunto, regulamen-
tado pelo Edital nº 56, publicado no Diário Oficial da União 03/10/2005,
Página 39, Seção 3, Processo nº 001356/2005-56, Departamento de Mor-
fologia, Disciplina de Histologia e Biologia Estrutural, vaga 01 (uma),
candidatos: Rejane Daniele Reginato e Mônica de Campos Pinheiro.

O presente concurso se exaure com a posse do candidato
nomeado, dentro do número de vagas destinadas ao Departamento,
não podendo surtir efeitos administrativos em relação aos demais
candidatos habilitados.

ULYSSES FAGUNDES NETO

<!ID401842-0> AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 48/2006

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 20/04/2006 . Objeto: Ração para ratos e camun-
dongos esterilizada por irradiação.

ISRAEL BATISTA DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2006) 153031-15250-2006NE900023